
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

 
Název veřejné zakázky: TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY MMN, a.s. A 

SPOLUPRACUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ 

Identifikační údaje o zadavateli  
Název: MMN, a.s. 
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
IČO: 054 21 888 
  

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: 
Limit veřejné zakázky: 

Otevřené řízení 
Nadlimitní 

  
Na základě obdržené žádosti poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

 
DOTAZ 1  
V bodu 6.1.5 zadávací dokumentace …Zadavatel požaduje slevu ve výši minimálně 200 
000 Kč (bez DPH), kterou je zadavatel oprávněn využít jako slevu na nákup, obměnu či 
pronájem telekomunikačních zařízení účastníka. Zároveň platí, že v hodnotícím modelu 
(příloha č. 1 rámcové dohody) není položka „HW budget“ uvedena, uchazeč tedy nemá 
možnost výši nabízeného HW budgetu vyplnit, přestože výše nabídnutého HW budgetu má 
vliv na celkovou výhodnost nabídky pro zadavatele. Dle našeho názoru je takto stanovený 
požadavek na budget v rozporu s ustálenou judikaturou, konkrétně s následujícím 
rozhodnutím ÚOHS: https://www.uohs.cz/cs/verejne‐zakazky/sbirkyrozhodnuti/ 
detail‐13100.html.  
 

Tážeme se, zda zadavatel na základě této informace upraví zadávací podmínky, např. tak, 
že stanoví základní parametry přístrojů, které hodlá pořizovat, a jejich orientační počty, a 
současně vyjme ze ZD požadavek na konkrétní finanční obnos s tím, že nadále bude 
požadovat dodávky HW za cenu 1,‐Kč až do určeného maximálního počtu kusů HW? 

 
ODPOVĚĎ 1 
A. Zadavatel tímto ruší původní znění uvedené ve Svazku 1 v bodě 6.1.5. a nahrazuje jej 

novým, platným a pro zpracování nabídky závazným následujícím zněním: 
 

6.1.5. Dodávky telekomunikačních zařízení (HW budget)  
Telekomunikačními zařízeními se rozumí koncová zařízení kompatibilní s mobilní sítí 
poskytovatele. Zadavatel požaduje slevu ve výši 200 000 Kč (bez DPH), kterou je zadavatel 
oprávněn využít jako slevu na nákup, obměnu či pronájem telekomunikačních zařízení 
zadavatele.  
Zadavatel dále požaduje možnost nákupu telekomunikačních zařízení za zvýhodněné 
dotované ceny, které se budou řídit ceníkem a podmínkami nákupu pro významné 
zákazníky. 

 

B. Zadavatel není schopen předem definovat počet a typy zařízení, které bude z tohoto 
HW budgetu pořizovat. Zadavatel bude z HW bugetu provádět výměnu či dokup 



Strana 2 

mobilních telefonů, tabletů, datových zařízení (modemy) a příslušenství k zakoupeným 
zařízením (obaly, krycí skla, atd.) z nabídky dodavatele průběžně dle jeho potřeby.  

 
 

DOTAZ 2  
V bodu 6.1.7 ZD je mimo jiné stanoveno, že … Vybraný dodavatel se dále zavazuje, že ke 
dni zahájení plnění provede zdarma odblokování všech stávajících blokovaných mobilních 
telefonů zadavatele z důvodů jejich dalšího používání v mobilní síti vybraného dodavatele s 
možností využití všech požadovaných služeb vymezených předmětem veřejné zakázky. 
Dovolujeme si informovat zadavatele, že žádný uchazeč se nemůže zavázat k odblokování 
mobilních telefonů, které nebyly zakoupeny v jeho distribuční síti. Důvodem je jednak 
skutečnost, že nemusí mít k dispozici potřebné nástroje (HW, SW) a zejména pak 
skutečnost, že by se velmi pravděpodobně dopustil neoprávněného zásahu do práv 
subjektu, který přístroje zablokoval, k čemuž nelze uchazeče nutit. Konečně uvádíme, že 
podle našich informací v dnešní době žádný poskytovatel mobilních telekomunikačních 
služeb jím prodávané přístroje neblokuje.  
Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku ze ZD. 

ODPOVĚĎ 2 
Zadavatel tímto ruší ustanovení uvedené ve Svazku 1 v bodě 6.1.7., tento článek zůstává 
neobsazen. 

 
DOTAZ 3  
Ve vysvětlení ZD č. 1 ze dne 17. 9. zadavatel mimo jiné uvedl, že … do přílohy č. 1.– 
Hodnotící model zadavatel doplnil příslušnou hodnotu, viz řádek 36. V okamžiku odeslání 
této žádosti o vysvětlení však je na profilu zadavatele pouze původní hodnotící model (jako 
součást zip souboru s celou ZD). 
Dovolujeme se proto požádat zadavatele o doplnění aktuální verze hodnotícího modelu. 

ODPOVĚĎ 3 
Zadavatel při kontrole zveřejnění vysvětlení ZD č. 1 na profilu zadavatele zjistil, že nebyla 
z technických důvodů systémem publikována příloha č. 1 rámcové dohody – Hodnotící 
model, a proto ji zveřejňuje dodatečně (viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení).  

 
DOTAZ 4  
V poslední odrážce bodu 6.1.8 ZD je stanoveno, že … na vyžádání pověřené osoby 
uchazeče dodání sestav a seznamů všech využívaných čísel a služeb v elektronické formě 
(formát CSV, XLS), pro účely dalšího zpracování a kontroly nastavení služeb.  
Může zadavatel potvrdit, že se jedná o písařskou chybu a správně zde má být uvedeno … 
„pověřené osoby zadavatele“? 

ODPOVĚĎ 4 
Předpokládáme, že myslíte bod 6.1.10. Svazku 1 ZD, kde je citovaný text uveden.  
Ano, jedná se o chybu v textu.  
Zadavatel tímto ruší původní znění uvedené ve Svazku 1 v bodě 6.1.10. a nahrazuje jej 
novým, platným a pro zpracování nabídky závazným následujícím zněním: 

▪ na vyžádání pověřené osoby zadavatele dodání sestav a seznamů všech 
využívaných čísel a služeb v elektronické formě (formát CSV, XLS), pro účely dalšího 
zpracování a kontroly nastavení služeb. 

 

 



Strana 3 

DOTAZ 5  
Máme následující dotaz k bodu 6.1.18 ZD: Dle § 64 odst. 8 zák. č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), v platném znění, je účastník, který je koncovým uživatelem, 
oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 
měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. …. 
Podání reklamace nemá odkladný účinek vůči splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu.  
 

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci do souladu s uvedeným ustanovením zákona? 

ODPOVĚĎ 5 
Zadavatel tímto ruší původní znění uvedené ve Svazku 1 v bodě 6.1.18. a nahrazuje jej 
novým, platným a pro zpracování nabídky závazným následujícím zněním: 
6.1.18. Zálohy a úrok z prodlení  
Zadavatelé neposkytují zálohy. Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur 
vystavených vybraným dodavatelem samostatně pro každého zadavatele na základě 
uzavřené rámcové dohody. Faktury budou vystavovány dle prokazatelně čerpaných služeb. 
Splatnost faktur bude stanovena do 30 dní ode dne doručení zadavateli.  

 

INFROMACE 1 
Zadavatel na základě výše uvedeného prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:  
 
nově Lhůta pro doručení nabídek:  
Datum: 14. 10. 2021 Čas: 10:00 hodin  
 
nově Podmínky pro otevírání nabídek:  
Datum: 14. 10.  2021 Čas: 10:01 hodin  
 
Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku EU. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Příloha č. 1 rámcové dohody – Hodnotící model – revize 24.9.21 


		2021-09-24T09:09:46+0200
	Pavel Mitáš




